國立臺中教育大學數學教育學系 108學年度第 1學期第 1次系友大會  會議記錄

開會時間：民國 108年 12月 07日（星期六）中午 12時 00分

開會地點：C205

主持人：陳會長勝裕                                       記錄：郭威廷

本次會議應出席人數  12 人，現出席人數 12人。

1. 主席報告： 無

2. 前次會議決議事項執行情形：無

提案 決議 執行情形

無 無 無

臨時動議：無。

參、提案討論：

提案一：系友停車證、系所獨立證

案由： 會議中討論至系友回來學校的好處

說明：本系所成立之系友會，在回學校時有諸多不辨之處。舉例，系友無法正當

的將車輛駛至校園內停放。欲提議，可製作系友停車證或系友證，除了方便進出

學校外亦可藉此連結於各項不同領域工作之系友，為系友帶來更多福利。

系友會會長也在此表示，若校方需執行使用者付費，系友會可為此支付。

決議：系辦目前能協助的是一年向營繕組上報一次系友會幹部名單，此方法可解

決幹部入校之停車問題，至於若需使全系會友皆可享此福利，則須再進行多方討

論。以此決議初步先解決幹部們之進出學校之權益問題。

提案二：系學會活動邀請教師以及系友會出席(以及校慶活動邀請系友會)

案由：系上舉辦之活動，目的為增進畢業學長姐及在校學弟妹之情感

說明：隨著時間一年一年的過去，參與的人員年紀會漸漸增長，體力也會一年不

如一年，參與度隨之下降。提議不只邀請系友參加球賽等運動項目，也可邀約參

與系學會在校舉辦之活動。

決議：請系學會將活動公告給系友會，邀請出席活動。使系學會與系友會產生更

深的連結。

提案三：教學演示座談

案由： 系友會會長為台中市補教協會第一名之優良教師，欲邀請參與其頒獎典

禮。因此提議是否可以邀請系友給予即將參加教甄的同學在試教上一些幫助。

說明：往年會在系友回娘家時分享教學經驗，但今年此活動已取消，並增加各式

學術演講。但演講過於沉重，且多為單向講述，較無雙向的互動，而在過往有些

學長姐會協助觀看學弟妹的教學演示，此活動對即將參加教甄的同學們來說會更

積極想要參與。一對一型式的座談會，相較於邀請系友演講，對主辦方來說較不

需擔心人數的多寡，而對學生來說也更符合實質上所需。

決議：一對一型式的座談會更符合學生實際上的需求。